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Tilsynsrapport for miljøtilsyn d. 8. november 2016. 
Virksomhed:   Alslev Mølle Dambrug 
Adresse:   Alslev Møllevej 20, 6800 Varde 
Formål med tilsyn:   Lovpligtigt ”samlet tilsyn”  
Fra virksomheden deltog:   Roar Madsen 
Tilsyn udført af:   René Mathiasen 
Rapporten kvalitetssikret af: Birgit Friis Lund 
 
Håndhævelse fra tilsynet. 
Varde Kommune indskærper, at der udtages 6 egenkontrolprøver pr. år, samt at udledningen af total-N holdes under grænseværdien på 0,6 mg/l, og udledningen af total-P holdes under grænseværdien på 0,05 mg/l. 
 Generelt 
Alslev Mølle Dambrug er et traditionelt dambrug med jorddamme. 
Dambruget er reguleret af dambrugsbekendtgørelsen1, og er omfattet af listepunktet I202 i godkendelsesbekendtgørelsen2. 
Der er endnu ikke meddelt miljøgodkendelse af dambruget, men der er netop kommet en ny dambrugsbekendtgørelse, som betyder, at der skal indsendes revideret ansøgning.  
Indretning og drift 
Der er ikke ændret på drift og indretning siden sidste tilsyn. Ved tilsynet var flodemålet ved opstemning overholdt. 
Spildevand 
Der er ifølge Puls kun udtaget 5 analyser for 2016. Gennemsnittet for analyseparametrene er overholdt, bortset for total-N og total-P. For total-N skyldes dette en enkelt måling med en høj N-udledning. For total-P ligger den gennemsnitlige udledning lidt over grænseværdien på 0,05 mg/l.  
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Varde Kommune indskærper, at der udtages 6 egenkontrolprøver pr. år, samt at udledningen af total-N holdes under grænseværdien på 0,6 mg/l og udledningen af total-P holdes under grænseværdien på 0,05 mg/l.  
DVFI-resultatet for 2016 er vist i nedenstående regneark. Det kan ses, at der nedstrøms er tegn på belastning fra dambruget.  
            Bemærkning 
Dambrug Vandløb Station Placering DVFI - 

2016 
DVFI – 
2015 

Belastning Faunainteresser / 
Forureningsindikatorer 

Alslev 
Mølle 
Dambrug 

Alslev Å 
0444-
03544 OS 4 5         0016-
05454 NS 4 4 Tegn på 

belastning 
 Nemoura avicularis/ mange 
orme, vandbænkebider  

Brugerbetaling 
I henhold til brugerbetalingsbekendtgørelsen3 skal Varde Kommune opkræve brugerbetaling for den tid, der er brugt på at planlægge og gennemføre tilsynet på virksomheden samt udarbejdelse af tilsynsrapport, herunder også den eventuelle opfølgning, der måtte være på tilsynet. Opkrævning af brugerbetaling vil ske senest i november 2017. Timeprisen for brugerbetaling fastsættes årligt af Miljøstyrelsen.  
Tid brugt på planlægning, tilsyn og afrapportering indtil dags dato: 4 timer. 
Hvis tilsynsrapporten giver anledning til spørgsmål eller bemærkninger, er du velkommen til at kontakte mig. 
Venlig hilsen   René Mathiasen Fagkoordinator, industrimiljø    
 
 Lovhenvisninger 
1: Bekendtgørelse nr. 1567 af 7. december 2016 om miljøgodkendelse og samtidig sagsbehandling af ferskvandsdambrug. 2: Bekendtgørelse nr. 1517 af 7. december 2016 om godkendelse af listevirksomhed. 3: Bekendtgørelse nr. 1518 af 7. december 2016 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug.  
 


